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Kobyilnica, dnia 12.04.2024 .

Wykonawcy

Odpowiedzi na zapytania

w postepowaniu pn.: Budowa i przebudowa drog gminnych na terenie Gminy Kobylnica

Gmina Kobylnica, jako Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 4 w zwigzku z art. 284
ust. 5 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych udziela odpowiedzi na

zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (SWZ):

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zatgczyt do SWZ catg dokumentacje projektows i
techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za$ brak
jakichkolwiek dokumentdw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigzy
Wykonawcy.

Dotyczy zadanianr1—-nr 5
Odpowiedz nr 1:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze udostepnit na stronie internetowej prowadzonego postepowania
kompletng dokumentacje projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu
zamowienia. Przed ztozeniem oferty zaleca sig¢ dokonania wizji lokalnej i na jej podstawie oraz

opracowanej dokumentacji sporzgdzi¢ oferte.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia,
ktére zachowujg waznos¢ na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych brakéw nie

obcigZzajg wykonawcy.
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Dotyczy zadanianr1—nr 5
Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy potwierdza, Ze dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamoéwienia, ktére
zachowujg waznos¢ na okres wykonywania zadania z wyjgtkiem decyzji na wycinke drzew
kolidujgcych z przebiegiem projektowanej drogi dla zadania nr 5. Obowigzek uzyskania decyzji
na wycinke drzew spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.
Dotyczy zadanianr1—nr 5

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy potwierdza, ze przystuguje mu prawo dysponowania nieruchomo$ciami na cele

budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentagiji
projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstaw wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie

dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.
Dotyczy zadanianr1-nr 5
Odpowiedz nr 4:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentagiji
projektowej zatgczonej do SWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci dokonania ich przebudowy lub naprawy, zastosowanie bedg miaty zapisy

projektu umowy, ktdry stanowi zatacznik nr 10 do SWZ - ale tylko w przypadku na podstawie
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zgtoszenia pisemnego przez Wykonawce wraz z potwierdzeniem zasadnosci przez inspektora

nadzoru oraz zatwierdzone przez Zamawiajacego.
Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakow lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zamoéwienia okre$lonego w dokumentacji zataczonej do SWZ i stanowiacej
podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajgcych z
zaistnienia ww. okoliczno$ci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin

wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydiuzeniu.
Dotyczy zadanianr1-nr5
Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy potwierdza, ze przypadku wystapienia brakéw lub btedéw w zakresie opisu
przedmiotu zamoéwienia okreslonego w dokumentacji zatgczonej do SWZ i stanowigcej
podstawe wyceny oferty, w przypadku konieczno$ci wykonania robdt wynikajgcych z
zaistnienia ww. okoliczno$ci, zastosowanie bedg miaty zapisy projektu umowy, ktéry stanowi
zatgcznik nr 10 do SWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma wykona¢ tylko regulacje wysokosciowg urzadzen
obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiatéw istniejacych, a koszt
elementdw uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jezeli takie sie pojawig) nie
obcigzy Wykonawcy.

Dotyczy zadanianr1—-nr 5
Odpowiedz nr 6:

Zamawiajgcy informuje, Ze ewentualny koszt regulacji urzgdzen obcych nalezy ujaé w wycenie
poszczegolnych pozycji przedmiaru robét. W przypadku ewentualnej konieczno$ci wymiany
elementéw uszkodzonych na nowe lub ich braku Wykonawca dokona tego w porozumieniu z

gestorami sieci.
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Pytanie nr 7:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zastosowania réwnowaznego

materiatu do kruszywa tamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz
betonowy).

Dotyczy zadanianr1-nr 5
Odpowiedz nr 7:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza mozliwosci zastosowania rownowaznego materiatu

do kruszywa tamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz
betonowy).

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulaciji istniejacych
urzgdzen) nie ma ujmowac zakupu (w razie koniecznos$ci) wtazéw kanatowych m.in. kanalizacji
deszczowej, sanitarnej, pierscieni odciazajgcych, zaworéw wodociagowych, gazowych oraz

studzienek telefonicznych i teletechnicznych.
Dotyczy zadanianr1-nr 5
Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy informuje, Ze ewentualny koszt regulacji urzadzen obcych nalezy ujgé w wycenie
poszczegolnych pozycji przedmiaru robét. W przypadku ewentualinej koniecznosci wymiany
elementéw uszkodzonych na nowe lub ich braku Wykonawca dokona tego w porozumieniu z

gestorami sieci.
Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania kolizji z siecig nieujetg w projekcie,
obowigzek usunigcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, ze w przypadku
wystgpienia ww. kolizji Zamawiajacy, wydtuzy termin realizacji inwestycji stosownie do

zaistniatych okoliczno$ci.
Dotyczy zadanianr1-nr 5
Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku napotkania kolizji z siecig nieujetg w projekcie

budowlanym, zastosowanie bedg miaty zapisy projektu umowy, ktory stanowi zatgcznik nr 10
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do SWZ - ale tylko w przypadku na podstawie zgioszenia pisemnego przez Wykonawce wraz
z potwierdzeniem zasadno$ci przez inspektora nadzoru oraz zatwierdzone przez

Zamawiajgcego.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informacje w jakim zakresie przedmiaru nalezy traktowaé go jako pomocniczy.
Dotyczy zadanianr1—nr 5

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajgcy informuje, Ze przedmiar nalezy traktowa¢ jako element dokumentacii
projektowej. Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowigzuje sie wykonaé przedmiot

umowy zgodnie z dokumentacja projektowg, STWIORB i przedmiarem robét.
Pytanie nr 11:

Prosimy o informacje w jakim zakresie przedmiar jest niezwigzany z zaméwieniem.
Dotyczy zadanianr1-nr 5

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiar jest w catosci zwigzany z przedmiotem zaméwienia.
Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowigzuje sie wykona¢ przedmiot umowy zgodnie z
dokumentacjg projektowa, STWIORB i przedmiarem robét.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informacje w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajgcy bedzie

wykorzystywat tre§é/ zawarto$¢ przedmiaru.

Dotyczy zadanianr 1 —nr 5

Odpowiedz nr 12:

OdpowiedZ udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 10 i 11.
Pytanie nr 13:

Czy zgodnie z zapisami SST Wykonawca musi zrealizowaé odcinki prébne nawierzchni
betonowej (dotyczy zadania nr 5)? Jesli tak to czy nalezy je wykonaé¢ na terenie budowy czy

w innych lokalizacjach (wéwczas prosimy o wskazanie miejsca).
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.

Dotyczy zadania nr 5

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajgcy nie wymaga wykonania odcinka prébnego.
Dotyczy Zadania nr 5

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy posiada zezwolenie na wycinke drzew?
Odpowiedz nr 14:

Obowigzek uzyskania decyzji na wycinke drzew kolidujgcych z przebiegiem projektowanej
drogi spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie nr 15:

Czy pozyskane drewno z wycinki nalezy przewiez¢é na miejsce wskazane przez
Zamawiajacego?

Odpowiedz nr 15:

Obowigzek wywozu drewna spoczywa na Wykonawcy. Zamawiajacy wskaze miejsce do
wywozu drewna na etapie realizacji robét budowlanych.

Pytanie nr 16:

Prosze o wyjasnienie rozbieznosci w dokumentach: w SWZ przebudowa sieci
elektroenergetycznej w miejscach kolizji z drogg bedzie wykonywana w ramach osobnego
zadania, natomiast w przedmiarze robot w pkt. 12 zawarte jest ukfadanie rur ochronnych
z PCW

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajgcy informuje, ze na odcinku robdt oprécz sieci energetycznej wykonywanej
w ramach osobnego zadania znajduje sie sie¢ energetyczna wymagajgca zabezpieczenia
poprzez utozenie rur ochronnych z PCW.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajgcy uzgodnit z kolejg i Energg-Operator prowadzenie prac, czy obowigzek
uzgodnienia bedzie nalezat do wykonawcy?
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Odpowiedz nr 17: Zamawiajgcy informuje, ze zakres robét nie obejmuje dziatki kolejowe.
Zamawiajgcy dysponuje umowg dot. przebudowy odcinka sieci bedacej wtasnoscig Energa-
Operator.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami Zamawiajacy
udostepnia na stronie internetowej prowadzonego postepowania, ktére stanowig integraing
czgs¢ SWZ i sg wigzace dla wszystkich Wykonawcoéw ubiegajgcych sie o zamoéwienie
publiczne.

teizek Kun/ﬁski






